
Y:\ORST\Ppo\1021p891.f22.docx 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 21.10.2022 № 891 
 

г. Ростов-на-Дону 

 

О внесении изменений 

в постановление Правительства 

Ростовской области от 27.11.2014 № 785  

 

В целях реализации постановления Правительства Ростовской области 

от 10.10.2022 № 845 «О мерах поддержки семей лиц, призванных на военную 

службу по мобилизации» Правительство Ростовской области 

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление Правительства Ростовской области 

от 27.11.2014 № 785 «Об утверждении Порядка предоставления социальных 

услуг поставщиками социальных услуг» изменения согласно приложению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Губернатора Ростовской области Пучкова А.В. 

 

 

 

Губернатор 

Ростовской области    В.Ю. Голубев 

 

 

 

Постановление вносит 

министерство труда  

и социального развития 

Ростовской области 



2 

Y:\ORST\Ppo\1021p891.f22.docx 

Приложение 

к постановлению 

Правительства 

Ростовской области 

от 21.10.2022 № 891 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

вносимые в постановление Правительства Ростовской  

области от 27.11.2014 № 785 «Об утверждении Порядка  

предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг» 

 

В разделе 4 приложения: 

1. Пункт 4.18 дополнить абзацами следующего содержания: 

«членам семей граждан Российской Федерации, зарегистрированных 

по месту жительства на территории Ростовской области и призванных 

на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской 

Федерации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 

от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской 

Федерации» (далее – лица, призванные на военную службу по мобилизации), 

признанным в установленном порядке нуждающимися в социальном 

обслуживании (независимо от состава семьи и без учета уровня доходов семьи) 

(в форме социального обслуживания на дому), при наличии хотя бы одного 

из условий: 

в семье воспитывается ребенок-инвалид; 

в семье имеется гражданин пожилого возраста, частично утративший 

способность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом, болезнью;  

в семье имеется инвалид I или II группы.». 

2. Подпункт 4.19.3 пункта 4.19 изложить в редакции: 

«4.19.3. Правом первоочередного принятия на стационарное социальное 

обслуживание пользуются: инвалиды, участники Великой Отечественной 

войны 1941 – 1945 годов; лица из числа детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, страдающих психическими расстройствами; члены 

семьи лица, призванного на военную службу по мобилизации (независимо 

от состава семьи).». 

 

 

 

Начальник управления 

документационного обеспечения 

Правительства Ростовской области                                                          В.В. Лозин 

 


